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"lna " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane
Pasqyrat Financiare te vitit 2019

Periudha 01/01/2019-31/12/2019
Monedha leke

AKTIVET SHENIME Periudha
Raporlusse Pargardhese
|__AKTIVE AFATSHKURTRA
1__Aktive monetare 1,400,381 16,781,632
> Banke 1,400,381 16,781,632 i
> Arke
2 _Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
> Derivativet B 3 0 it i
> Aklivetw mbajlura per fregetim 0 g ‘
Totali 2 0 0
3__Aktive te tjera financiare afatshkurira 440,467,615] 413,527,810
>_Kiient per malita produkte dhe sherbime 425,762,724 398822918
> Debitor, kreditor t2 fere 14,704,891 14,704,861
> Tatim mbi Fitimin
> Tvah
> _Te drejla dhe detynme ndaj orlakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurira
> Llogari/ Kerkesa te Yjera afalshkurtra
> Istrumenta te tiera borxhi
>

Investime te tera financiare
Totali 3 440,467,615 413,527,810
4 lnventari
> Lendel e para
> Inveniari i imet

> Prcdhim ne proces 0 Q
> Predukle le gatshime
> Malira per rishitje [ 0
> Parapagesal per furnizime 4,655 000 4,655,000
Totali 4 4655000 4655000
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 _Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7__Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpenzimet te periudhave fe ardhshime
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA U] 446,522,996 434,964,442
0 0
[l AKTIVET AFATGJATA 0 Q
1__lnvestimet financiare afatgjata
Piasemarrje te (jera ne njesi te kortiwlluara 0 Q
Aksionse dhe ir ing te tiera ne pj fje 0 )
Aksione dhe letra te Gigra me viere O [
Llogar /Kerkesa te arkelushme afalgjata
Totali 1
2 __Aktive afat gjata materiale 88,990,619 19,223,403
> Toka 85,600,000 16,600,000
> Ndertesa a Qo
> Makineri e paisje 3.390,619 3.623.403
> Aktive te tjera afalgjata materiale (me vl. Kontabsl)
Totali 2 88990619 19223403
3 __Aktivet biojogjike afatgjata 0 0
4 __Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Emri i mire Q 0
> Shpenzimel e zhvillimit g 0
> Aktivet @ tiera afalgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
§ __Kapitali aksioner i papaguar 0 0
6 _Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 88,990,619 19,223,403
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA {I+il) 535,513,614 454,187,845
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Pasqyrat Financiare te vitit 2019

Periudha 01/01/2019-31/12/2019
Monedha leke

Periudha
PASLY ET DHE KAPITA L AR Raportuese FParaardhese
|__PASIVET AFATSHKURTRA 481017594.6 4019008691.9
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Huat dhe obligacionet afatshkurra Y Y
> Kthimet ripagesat e huave afalgjata 0 0
> Bono te konverushme 0 9
Totali 2 0 0
3__Huat dhe parapagimet 481,017,595 401,900,692
> Te pagushie ndsj furnitoreve 70375019 58.880.836
> _Te pagushme ndaj punonjesve 9,642,375 8,642,375
> _Detyrime ndaj sigurimeve 232,006 215,288
> Delyrime tatimore 3,427,578 5,627,000
> Per tatim fitimi 234,952 685,326
> Per tysh 3,190,026 5,141,024
> Per tatim mbi page 2,600 650
> Per tatim ne turim
. > Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per paguar
> Hua dhe detynme te tjiera 70,005,423
> Parapagimel e arkeluara 327,335,194 327,335,194
[== Totali 3 481,017,595 401,900,692
4__Grantet dhe te ardhura te shtyra
§__Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 481,017,595 401,900,692
Il_DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afaigjata
> Hua bono dhe detyrime nga qiraja financiare
> _Bonot & konvertushme
Totali 1 0 0
2 _Huamarije te tjera afatgjata
3 __Provizione afatgjata 0 0
4__Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA {1y Q 0
TOTALI I DETYRIMEVE 481,017,595 401,900,692
Hi. KAPITALI —————— 54,496,020 52,287,153
1__Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) ) 0 0
2 _Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise meme B 0 0
(perdorel veler ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare 29,182,289 29,182,289
4 Primi i aksionit 0 0|
5__ Nijesite dhe aksionet e thesarii{negative) ) 0
6 _Rezerva statutore 0 0
7__Rezerva ligjore 50,000 50,000
8 Rezerva te tiera 323,826 323,826
9  Fitimete pashperndara 22,731,038 16,445,898
10 Fitim (humbja) e vitit financjar 2,208,867 6,285,140
TOTALI I KAPITALIT () 54,496,020| 52,287,153

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+

i)

535,613,614 4

54,187,845

N




‘ “Ina " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2019

Periudha 01/01/2019-31/12/2019
Maonedha leke -

Pershkrimi i Elementeve

SHEMNIME

Periudha

Raportuese

Paraarghese

1 SHITJET NETO

131,704,400] 153,348,338

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritfet si pakesim i shpenzimeve shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara

115,426,135 135,159,495

5 Shpenzime personeli 11,442,160 9,857,355
Pagat e personelit 9,792,117 8,427,040
Shpenzime te sigurimeve shogerore 1,850,043 1,430,315
Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne viere {Zhvleresimi) dhe amortizimi 564,697 656,744

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 783,959 228,277

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 128,216,951] 145,501,871

8 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) 3,487,449 7,446,467

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pijesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata -49,452 -36.441
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 19

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -50,433 -34,136

14 Fitimi Para Tatimit 3,437,016 7,412,331

18 Shpenzimet per tatimin e fitimit 1,228,149 1,127,191

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi 2,208,867 6,285,140

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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"/"Ina " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2019

Penudha 01/01/2018-31/12/2019
Monedha leke

Periutiha
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Retiaea Yo
1 SHITJET NETO 131,704,400} 153,348,338
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 0 9
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritiet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara 115,426,135| 135,159,495
::l:}:e:;r_r;eﬁ;;;soneli 11,442,160 9,857,355
Pagat e personelit 9,792,117 8,427,040
Shpenzime te sigurimeve shogerore 1,650,043 1.430.315
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 564,697 656,744
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 783,959 228,277
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) 128,218,951} 145,901,871
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) 3,487,449 7,446,467
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te fera finafatgata | -49.452 36,441
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 19
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -50,433 -34,136
14 Fitimi Para Tatimit 3,437,016 7,412,331
15 Shpenzimet per tatim?n e fitimit 1,228,149 1,127,191
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi 2,208,867 6,285,140
17 Elemente te pasqyrave te konsaoliduara
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“Ina  Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2019
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte i
] Raportuese | Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit
Miete monetaremte arketuara nga klientet 131,105,475) 181,091,049
Miele monetare te arketuara nga hua overdraft

it

Mjete monetare-te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprintarite,interesa

Miete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 74,071,965 74,071,965

Interes i paguar dhe komisione -50,433 -34,136

Tatim mbi fitimin | paguar tvsh,lap

72,465,194 90,369,536

Pagesa taksa dog dhe tjera

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shirytezimit -15,381,251 16,683,734

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesii arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 15,381,251 16,683,734

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,781,632 97,898

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,400,381 16,781,632




